исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О возвращении искового заявления
	«  26  »      февраля      2019 г.
	                                               Дело №   69/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев заявление открытого акционерного общества «Бендерский завод железобетонных изделий № 3» (г. Бендеры, Северная промзона) об отзыве искового заявления,
У С Т А Н О В И Л:
11 февраля 2019 года открытое акционерное общество «Бендерский завод железобетонных изделий № 3» обратилось с исковым заявлением в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики. Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 12 февраля 2019 года заявление открытого акционерного общества «Бендерский завод железобетонных изделий № 3» (далее – ОАО «Бендерский завод железобетонных изделий № 3») оставлено без движения ввиду несоответствия требованиям арбитражного процессуального законодательства и предложено в срок до 22 февраля 2019 года включительно устранить выявленные судом несоответствия.
До истечения установленного срока на устранение выявленных нарушений
19 февраля 2019 года в суд поступило заявление ОАО «Бендерский завод железобетонных изделий № 3» об отзыве искового заявления ввиду урегулирования спора во внесудебном порядке.

В силу подпункта в) пункта 1 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее АПК ПМР) судья возвращает исковое заявление, если до вынесения определения о принятии искового заявления от истца поступило заявление о возвращении искового заявления.
Принимая во внимание, что исковое заявление ОАО «Бендерский завод железобетонных изделий № 3» не принято к производству суда, Арбитражный суд, рассмотрев указанное заявление, пришел к выводу о наличии оснований для его удовлетворения.

Учитывая вышеизложенное, Арбитражный суд, руководствуясь подпунктом в) пункта 1) статьи 97, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Возвратить открытому акционерному обществу «Бендерский завод железобетонных изделий № 3» исковое заявление и приложенные к нему документы.

2. Разъяснить открытому акционерному обществу «Бендерский завод железобетонных изделий № 3», что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение искового заявления не препятствует вторичному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке.

Настоящее определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней после его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Приложение: исковое заявление на 2-х листах и приложенные к нему документы на 10-ти  листах, а также дополнение к исковому заявлению с приложенными к нему документами всего на 6-ти листах.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                   Т. И. Цыганаш

2